
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SPESE ECONOMALI PER INTERVENTI URGENTI DI SERVIZIO 
SOCIALE - IMPEGNO DI SPESA

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1285 

05/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012 approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 6 agosto 2012 di variazione n. 1 al Bilancio di 
previsione 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2011 approvato con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 23 del 21.6.2011; 
 
Considerato che sono sempre più frequenti i casi di assoluta indigenza di cittadini che non riescono a far 
fronte all’acquisto di beni di prima necessità, quali a titolo meramente esemplificativo: generi alimentari, 
abbigliamento, gas da cucina e per riscaldamento, visite mediche e farmaci urgenti a pagamento ecc; 
 
Preso atto che a tal fine, nel bilancio di previsione - anno 2012, è presente il capitolo 10439/73 all’uopo 
costituito; 
 
Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 2.500,00 su tale capitolo per “Spese economali per interventi 
urgenti di servizio sociale” e altresì autorizzare il Servizio Economale all’acquisto di beni previa disposizione 
del Responsabile del Settore Amministrativo e valutazione dei casi specifici da parte del Servizio Sociale 
Professionale; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
di prendere atto della premessa che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto, 
 
di impegnare la somma di € 2.500,00 sul capitolo 10439/73/2012 per l’attuazione dell’intervento denominato 
“Spese economali per interventi urgenti di servizio sociale”;  
 
di autorizzare il Servizio Economale all’acquisto di beni previa disposizione del Responsabile del Settore 
Amministrativo e valutazione dei casi specifici da parte del Servizio Sociale Professionale. 
 

 
                                                                            
                                                                         Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                        Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SPESE ECONOMALI PER INTERVENTI URGENTI DI SERVIZIO SOCIALE - IMPEGNO DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10439 1 2012  2.500,00  1285 SOGGETTI 
DIVERSI

ACQUISTO STRAORDINARIO DI 
BENI PER CITTADINI INDIGENTI 

TRAMITE SERVIZIO 
ECONOMALE - IMPEGNO DI 

SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal06/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1285 del 05/12/2012


